
Zápis č. 6/2015 
14. 10. 2015 

 1 

Zápis z veřejného zasedání Zastupitelstva obce ve Výprachticích konaného dne 14. 10. 2015 
v 18.00 hodin na sále Penzionu U Jana ve Výprachticích. 

 
Přítomni:  L. Skalický DiS., JUDr. M. Stejskal,  Mgr. H. Katzerová, L.Junek, P. Tomiška, 
  Ing. J. Falta, J. Koubek, J. Kollert, L. Merta 
 
Omluveni:  P. Skalický, Bc. M. Jandejsek 
 
Hosté:         Ing. I. Blažková, M. Bašková, L. Chládek, J. Lerch, P. Macháček 
 
Program: 
 
  1/     Zahájení 
                        2/     Schválení programu jednání ZO  
                        3/     Schválení složení mandátové a návrhové komise 
   4/     Schválení smlouvy s Pardubickým krajem na přijetí dotace na akci  
   „Výprachtice – dostavba vodovodu“ 
                    5/     Schválení navýšení příspěvku ZŠ na opravu zvonků a elektronického 
   přístupu  
  6/ Schválení smluv o poskytnutí individuálních dotací 
            7/         Rozpočtové změny 
   8/ Projednání a schválení prodeje a odkupu pozemků  
   9/ Schválení plánu inventur 2015 a složení inventarizačních komisí 
               10/    Projednání snížení rychlosti ze 70 km/hod. na 50 km/hod. na Haldě 
             11/ Různé  
  12/ Diskuze  
             13/       Návrh usnesení 
             14/       Závěr 
         
  
Starosta obce Luděk Skalický, DiS.  zahájil schůzi zastupitelstva, přivítal zastupitele a přítomné 
hosty. 
 
Předložený program jednání byl schválen. 

Schváleno:  9 – 0 – 0 
Volba komisí: 
 
Navrhuji aby mandátová komise pracovala ve složení:   Ing. J. Falta, J. Kollert   

Schváleno:  9 – 0 – 0 
 

aby návrhová komise pracovala ve složení:    P. Tomiška, L. Merta               
Schváleno:  9 – 0 – 0  

  
96) Zastupitelstvo obce Výprachtice schvaluje přijetí dotace od Pardubického kraje na akci 
„Výprachtice – dostavba vodovodu“  ve výši 3 910 000,-  Kč a zároveň schvaluje uzavření Smlouvy 
o poskytnutí dotace na akci „Výprachtice – dostavba vodovodu“  ve výši 3 910 000,-  Kč                    
s Pardubickým krajem, Komenského nám. 125, 532 11 Pardubice, IČO: 70892822. Smlouva se 
schvaluje v textu dle předloženého návrhu smlouvy.  Zastupitelstvo obce schvaluje dofinancování 
akce z vlastních prostředků do výše 2 000 000,- Kč bez DPH. Akce má být dokončena do 31. 12. 
2016, vlastní prostředky budou čerpány z rozpočtu roku 2015 a roku 2016. 

Schváleno:  9 – 0 – 0 



Zápis č. 6/2015 
14. 10. 2015 

 2 

97) Zastupitelstvo obce Výprachtice schvaluje navýšení příspěvku Základní škole Jindřicha Pravečka, 
Výprachtice, okres Ústí nad Orlicí o částku 30 000,- Kč na pořízení zvonku a elektronického přístupu 
do budovy. 

Schváleno:  9 – 0 – 0 
 

98)  Zastupitelstvo obce Výprachtice schvaluje poskytnutí individuální dotace příjemci – TJ Sokol 
Výprachtice, Výprachtice 57, IČO: 15030229 ve výši 50 000,- Kč. Dotace se poskytuje na činnost   v 
roce 2015. ZO ukládá starostovi obce uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí individuální dotace 
s příjemcem dotace. 

Schváleno:  9 – 0 – 0 
 

99) Zastupitelstvo obce Výprachtice schvaluje poskytnutí individuální dotace příjemci – 
Výprachtické kukátko, o.s., Výprachtice 199, IČO: 26572915 ve výši 12 000,- Kč. Dotace se 
poskytuje na nákup kostýmů pro soubor mažoretek. ZO ukládá starostovi obce uzavřít veřejnoprávní 
smlouvu o poskytnutí individuální dotace s příjemcem dotace. 

Schváleno:  8 – 1 – 0 
 

100)  Zastupitelstvo obce Výprachtice schvaluje rozpočtové změny dle předloženého návrhu č. 5 
rozpočtových změn. 

Schváleno:  9 – 0 – 0 
 

101) Zastupitelstvo obce Výprachtice schvaluje prodej pozemků parc. č. 3224/11 vzniklého 
oddělením z původního pozemku parc. č. 3224/9 a parc.č. 3224/4 vzniklého oddělením z původního 
pozemku parc. č. 3224/4 oba dle GP. č. 715-312/2014 vše v k.ú. Výprachtice. Pozemek parc. č. 
3224/11 se prodává do SJM R. a J. B.. Pozemek parc. č. 3224/4 se prodává do SJM J. a A. B. 
Pozemky se prodávají za cenu stanovenou znalcem. 
Zároveň Zastupitelstvo obce schvaluje odkup pozemků parc. č. 342/8, 3224/5, 3224/7, 3224/10 vše   
v k.ú.Výprachtice. Pozemek parc. č. 342/8 se bude vykupovat od manželů J. a A. B. Pozemky parc. č.  
3224/5, 3224/10 se budou vykupovat  ze společného vlastnictví A. B., J. S. aj. V.  Pozemky se 
vykoupí za cenu stanovenou znalcem. Náklady na vklad zaplatí všichni účastníci poměrnou částí. 

Schváleno:  9 – 0 – 0 
 

102)   Zastupitelstvo obce Výprachtice schvaluje Plán inventur na rok 2015 a jmenuje inventarizační 
komise v tomto složení:   
 
Hlavní inventarizační komise:  předseda:  Jan Koubek 

     členové:    Hana Katzerová,  Hana Havelková 
Dílčí inventarizační komise: 
SDH Výprachtice:  předseda: Jiří Falta 
    členové:   Petr Pfeifer, Luděk Skalický  
SDH Koburk:    předseda: Hana Katzerová  
     členové:   Luděk Skalický, Jiří Katzer 
Knihovna Výprachtice: předseda: Petr Tomiška 
    členové:   Hana Havelková, Zdenek Bureš  
Knihovna Koburk:   předseda: Petr Skalický 
     členové:   Václav Lerch, Martin Jandejsek 
Dokladová inventura:  předseda: Petr Tomiška 
    členové:   Luboš Merta, Marie Bašková 
Místní komunikace:   předseda:  Petr Skalický  
     členové:    Luboš Merta, Petr Tomiška 
Obecní údržba:  předseda:  Miroslav Stejskal 



Zápis č. 6/2015 
14. 10. 2015 

 3 

    členové:    Jan Šponiar, Jan Koubek 
Vodovod a ČOV:   předseda:  Martin Jandejsek 
     členové:    Luboš Merta, Libor Junek 
Obecní úřad:   předseda: Marie Bašková 
    členové:   Ilona Blažková, Hana Havelková 
Hostinec U Jana:   předseda: Jan Koubek 

     členové:   Ilona Blažková, Petr Tomiška  
Schváleno:  9 – 0 – 0 

 
103)  Pan Ing. Macháček žádá o odstranění značek IP 25a a IP 25b začátek a konec zóny s nejvyšší 
povolenou rychlostí 70 Km/h na silnici III/31118 na Haldě. Chce, aby zde platila rychlost v uzavřené 
obci (50 km/h). Zastupitelstvo obce danou žádost projednalo a souhlasí s podáním žádosti na 
odstranění těchto dopravních značek. 

Schváleno:  7 – 0 – 2 
 

104)  Zastupitelstvo  obce Výprachtice schvaluje uzavření Smlouvy o poskytnutí finanční podpory     
na hospodaření v lesích z rozpočtu Pardubického kraje ve výši 2 250,-  Kč s Pardubickým krajem, 
Komenského nám. 125, 532 11 Pardubice, IČ: 70892822. Smlouva se schvaluje v textu dle 
předloženého návrhu smlouvy. 

Schváleno:  9 – 0 – 0 
 

105)   Zastupitelstvo obce Výprachtice ruší své usnesení č. 87 ze dne 29. 7. 2015. 
Schváleno:  9 – 0 – 0 

 
106)  Zastupitelstvo obce Výprachtice schvaluje nákup  frézinku v ceně 100,- Kč za 1 tunu, bez DPH 
v množství 50 t. 

Schváleno:  9 – 0 – 0 
 

107)  Zastupitelstvo obce Výprachtice schvaluje nákup zadní zvýšené sněhové radlice s hydraulickým 
přetáčením v ceně 60 000,- Kč bez DPH od firmy Karel Šulc, IČO: 40159809. 

Schváleno:  9 – 0 – 0 
 

108)  Zastupitelstvo obce Výprachtice schvaluje ceník služeb za traktor následovně: 
  přeprava traktorem s vlekem (včetně řidiče)      36,- Kč/km  bez DPH 
  práce s traktorem     550,- Kč/motohodina   bez DPH 
  čekací doba (např. nakládání, skládání)  200,- Kč/hod. bez DPH 

Schváleno:  9 – 0 – 0 
 

109)   Zastupitelstvo obce Výprachtice bere na vědomí nabídku služeb společnosti T-Mobile            
pro Mikroregion Severo-Lanškrounsko. 

Schváleno:  8 – 0 – 1 
 

 
Diskuse:  
Luděk Skalický, DiS.  poinformoval o stavebních úpravách a pokračující práci v prostorách obecního 
úřadu. 
 
Ladislav Chládek: 
 dotaz: Proč nebyla v jídelně společnosti Agrospol vyvěšena pozvánka na Zastupitelstvo? 
      odpověď:  Na všechna místa obvyklá jsou před Zastupitelstvem vyvěšeny pozvánky na konání 
  ZO 



Zápis č. 6/2015 
14. 10. 2015 

 4 

 dotaz: Proč nejsou na webu vyvěšeny zápisy ze Zastupitelstva? 
      odpověď:  Při zveřejnění zápisů na web došlo k určité chybě při zobrazování dokumentů, zápisy 
  nebyly dostupné, chyba byla napravena. 
 dotaz: Proč není ukotveno schodiště na hřišti? 
      odpověď:  Schodiště se na zimu uklízí, v příštím roce bude lépe ukotveno. 
Pan Ladislav Chládek pozitivně zhodnotil posečení louky a opravený křížek na Haldě. 
 
Zpráva návrhové komise: jednotlivé body zasedání byly projednány a jednotlivě schváleny. 
 

Zpráva mandátové komise: veřejného zasedání se zúčastnilo 9 členů zastupitelstva, schůze je 
usnášeníschopná. 
 

Závěr:   Starosta obce poděkoval přítomným zastupitelům a hostům za účast a veřejné zasedání 
ukončil. 
 
 

Zapsala: Hana Katzerová 
 
 
Ověřovatelé:      Starosta: 
 
 
…........................................    …..................................... 
Ing. Jiří Falta      Luděk Skalický, DiS. 
 
 
…........................................ 
Jan Koubek 


